

Порівняльна таблиця

до постанови Правління Національного банку України від 28 листопада 2024 року № 138 “Про затвердження Змін до Правил організації статистичної звітності, що подається до Національного банку України в умовах особливого періоду”

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта						Зміст відповідного положення (норми) проєкту нормативно-правового акта					
1						2					
Текст Правил організації статистичної звітності, що подається до Національного банку України в умовах особливого періоду											
Пункт 3 розділу I											
відсутній						5 ²) юридичних осіб, які отримали ліцензію Національного банку на здійснення операцій з готівкою та здійснюють діяльність з інкасації коштів, перевезення валютних та інших цінностей (далі – компанія-перевізник)					
6) небанківські установи — суб'єкти первинного фінансового моніторингу, щодо яких Національний банк здійснює державне регулювання та нагляд у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення (далі — небанківська установа-СПФМ)						6) суб'єктів первинного фінансового моніторингу, які не є банками, щодо яких Національний банк здійснює державне регулювання та нагляд у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення (далі – небанківська установа-СПФМ)					
Назва розділу II											
II. Формування та подання показників статистичної звітності та інформації про кредитні операції						II. Формування та подання показників статистичної звітності					
Додаток “Перелік, періодичність і строки подання файлів із показниками статистичної звітності до Національного банку України в умовах особливого періоду”											
№ з/п	Файл	Назва файла	Періодичність подання	Строк (час) подання	Респондент (постачальник статистичної звітності)	№ з/п	Файл	Назва файла	Періодичність подання	Строк (час) подання	Респондент (постачальник статистичної звітності)
1	2	3	4	5	6	1	2	3	4	5	6
6	13X	Дані про касові обороти та залишки готівки в касах банку/в касах інкасаторської компанії / в касах компанії з оброблення готівки	Місячна	Не пізніше ніж за 20 робочого дня місяця, наступного за звітним, до 17.00	Банки, інкасаторські компанії, компанії з оброблення готівки	6	13X	Дані про касові обороти та залишки готівки в касах банку/в касах інкасаторської компанії / в касах компанії з оброблення готівки	Місячна	Не пізніше дев'ятого робочого дня місяця, наступного за звітним, до 17.00	Банки, інкасаторські компанії, компанії з оброблення готівки

1

2

Відсутні

Таблицю доповнити трьома новими рядками такого змісту:

№ з/п	Файл	Назва файла	Періодичність подання	Строк (час) подання	Респондент (постачальник статистичної звітності)
1	2	3	4	5	6
98	OS1	Дані про остаточних ключових учасників та власників істотної участі в учаснику ринку небанківських фінансових послуг	Річна та в разі змін у структурі власності	Річна – не пізніше 01 лютого року, наступного за звітним; у разі змін у структурі власності – у строки, визначені в Положенні про вимоги до структури власності надавачів фінансових послуг, затвердженому постановою Правління Національного банку України від 14 квітня 2021 року № 30 (зі змінами) (далі – Положення № 30)	Платіжні установи (у тому числі малі платіжні установи); оператори поштового зв'язку; установи електронних грошей; надавачі обмежених платіжних послуг; інкасаторські компанії; компанії з оброблення готівки; компанії-перевізники
99	OS2	Дані реєстраційних документів фізичних осіб – остаточних ключових учасників та фізичних осіб – власників істотної участі в учаснику ринку небанківських фінансових послуг	Річна та в разі змін у структурі власності	Річна – не пізніше 01 лютого року, наступного за звітним; у разі змін у структурі власності – у строки, визначені в Положенні № 30	Платіжні установи (у тому числі малі платіжні установи); оператори поштового зв'язку; установи електронних грошей; надавачі обмежених платіжних послуг; інкасаторські компанії; компанії з оброблення готівки; компанії-перевізники
100	OS3	Дані про керівника та виконавця відомостей щодо остаточних ключових учасників та власників істотної участі в учаснику ринку небанківських фінансових послуг	Річна та в разі змін у структурі власності	Річна – не пізніше 01 лютого року, наступного за звітним; у разі змін у структурі власності – у строки, визначені в Положенні № 30	Платіжні установи (у тому числі малі платіжні установи); оператори поштового зв'язку; установи електронних грошей; надавачі обмежених платіжних послуг; інкасаторські компанії; компанії з оброблення готівки; компанії-перевізники

Директор Департаменту
статистики та звітності

“ _____ ” _____ 2024 року

Юрій ПОЛОВНЬОВ